
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก 
เรื่อง รับสมัครบุคคลบุคคลทั่วไป เพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
--------------------------------------------- 

 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง มีความประสงค์รับสมัครบุคคลทั่วไป 
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕67  

    อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๔๒  
มาตรา ๑๓  มาตรา ๑๔ มาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๕ ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล  
จังหวัดตรัง  เรื่อง ประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานจ้าง ลงวันที่  
๗ มิถุนายน ๒๕๔๗ (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน) จึงประกาศรับสมัครบุคคลทั่วไป เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงาน
จ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  รายละเอียด ดังนี้ 

๑. ประเภทของพนักงานจ้าง 
   ๑.1 ประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ)  
         1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนกังานประปา   จำนวน  1  อัตรา 

   หน้าที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง  
อัตราเงินค่าตอบแทนในตำแหน่งที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล (รายละเอียดตามภาคผนวก ก.  แนบท้าย
ประกาศนี้) 

  ๒. คุณสมบัติท่ัวไป 
  ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม ข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง เรื่อง ประกาศกำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง เมื่อวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๔๗  
(แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7) พ.ศ. 2565 ดังนี้ 
   (๑)  มีสัญชาติไทย 

(๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปีและไม่เกิน  ๖๐  ปี 
(๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

                 (๔)  ไม่เป็นบุคคลผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงาน
ส่วนตำบล  ดังต่อไปนี้ 

1) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจในสังคม 
                     2)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

                           3) โรคพิษสุราเรื้อรัง   
   4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรคต่อ
การปฏิบัติงานในหน้าที่ ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด หรือท่ี ก.พ. กำหนด โดยอนุโลม 
          (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

(๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น   

                                                                       /(๗) ไม่เป็นผู้ที่.... 



-2- 

              (๗) ไม่เป็นผู้ที่เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาของศาลถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด  
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดอันได้กระทำโดยประมาท หรือความลหุโทษ  
          (๘) ไม่เป็นผู้ที่เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 
   (๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

   หมายเหตุ  ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง  
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน เพื่อแสดงว่าไม่เป็นโรค
ต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย 

   ๓. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
   ผู้สมัครสอบจะต้องจ่ายเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ ตำแหน่งละ ๑๐๐ บาท ซึ่งองค์การบริหาร
ส่วนตำบลบางสัก ขอสงวนสิทธิ์การจ่ายคืนเงินค่าสมัครสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนี้
ทั้งหมด จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัคร 

   4. เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัครสอบ 
  ผู้สมัครสอบจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  

โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน พร้อมด้วยหลักฐานซึ่งผู ้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้อง  และ 
ลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ ดังต่อไปนี้ 
    4.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน   
(ให้ผู้สมัครเขียนชื่อ - นามสกุล ตำแหน่งที่สอบหลังรูปถ่ายตัวบรรจง)  จำนวน ๓ รูป 

  4.๒ ทะเบียนบ้านที่ปรากฏชื่อผู้สมัคร พร้อมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
   4.๓ บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ     
   4.๔ หนังสือรับรองคุณวุฒิหรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่ง ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ
ทางการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   4.๕ ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนด
โรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบล จำนวน ๑ ฉบับ 
   4.๖ หลักฐานอื่น เช่น ทะเบียนสมรส หรือเอกสารในการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล (ถ้ามี) 
   4.๗ สำหรับการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี้ ผู้สมัครจะต้องตรวจสอบและรับรอง
ไว้ในใบสมัครว่าตนเองเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน ตรงตามคุณสมบัติที ่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครหากปรากฏ
ภายหลังว่าผู้สมัครรายใด มีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครจะถือว่าผู้สมัครรายนั้นขาดคุณสมบัติ 
และไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

5. เงื่อนไขในการสมัครสอบ 
  ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น  

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  
ในใบสมัคร พร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วย
เหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู ้สมัครไม่มีสิทธิสมัคร  
ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

                                      /6.  หลักเกณฑ์…. 



-3- 

6.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
                    หลักเกณฑ์การเลือกสรรบุคคลเพื ่อปฏิบัติงานให้ยึดหลัก“สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับ 
การปฏิบัติงานในตำแหน่ง ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด ซึ่งประกอบด้วย 
   6.1 ภาคความรู ้ทั ่วไปของบุคคลในเรื ่องต่างๆ ที ่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน (ภาค ก)  
ด้วยวิธีการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) 
   6.2 ภาคความรู้ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการ
ปฏิบัติงาน (ภาค ข) ด้วยวิธีการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) 
   6.3 ภาคคุณลักษณะอื่นๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน (ภาค ค)  
ด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ โดยพิจารณาจาก ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน บุคลิกภาพ  
การแสดงออก การแสดงความคิดเห็น และพฤติกรรมที่ปรากฎอื่นๆ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 

7. การรับสมัคร และกำหนดการสรรหาและเลือกสรร   
   7.1 กำหนดการรับสมัคร ให้ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานการสมัครด้วยตนเองได้ ตั้งแต่วันที่        

11 - 19 กันยายน ๒๕67 ในวันและเวลาราชการ (เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.) ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง โทรศัพท์ ๐-๗๕๒๙-๒๓๑๑ โทรสาร ๐-๗๕๒๙-๒๓๑๑ 

   7.2 ในวันจันทร์ที่ 20 กันยายน ๒๕67 องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง
จังหวัดตรัง และทางเว็บไซต์ www.bangsak.go.th  
   7.3 วันที่ 26 กันยายน 2567 เวลา 09.30 น. - 11.30 น. สอบข้อเขียน ภาค ก และ
ภาค ข ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง 

   7.4 วันที่ 26 กันยายน 2567 เวลา 14.00 น. เป็นต้นไป. สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค)  
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง 

  8. หลักเกณฑ์การตัดสิน  
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนสอบในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 

๖๐ และเมื ่อรวมคะแนนสอบทุกภาคต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงจะมีสิทธิได้ขึ ้นบัญชีเป็นผู ้ผ่านกรคัดเลือก 
กรณมีีคะแนนเท่ากันจะพิจารณาจากลำดับที่สมัครสอบ  

                    9. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

                            8.๑ การประกาศรายชื ่อผู้ผ่านการเลือกสรรจะประกาศให้ทราบ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์  
ทีท่ำการองคการบริหารสวนตำบลบางสัก ในวันศุกร์ที่ 27 กันยายน ๒๕๖7 เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นตนไป 

                            8.๒ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุด 
ลงมาตามลำดับ ในกรณีทีมี่ผู้ไดค้ะแนนรวมเทากัน ใหผู้ได้รับเลขประจำตัวผู้สมัครกอนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่ากว่า 
                            8.๓ บัญชีผู้ผ่านการสรรหาฯ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๑ ป นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี 
แตถ่ามีการเลือกสรรอย่างเดียวกันอีกและไดข้ึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ใหม่แลว บัญชีครั้งกอนเป็นอันยกเลิก 

                   10. การยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
                  ผู้ใดได้รับการขึ้นบัญชีไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้น ถ้ามี
กรณีอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
                         9.1 ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิในการจ้าง 
                         9.2 ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
                         9.3 ผู้นั้นมีเหตุมาไมอ่าจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนด  
    /11. อัตราค่าตอบแทน…. 

http://www.bangsak.go.th/


-4- 

 
                    11. อัตราคา่ตอบแทน 

                    รายละเอียดตามภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี ้

                   12. การบรรจุแต่งตั้ง 
                   องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรตามลำดับที่ได้
ประกาศขึ ้นบัญชีไว้ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง และไม่ก่อนวันที่
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดตรัง มีมติให้ความเห็นชอบ ทั้งนี้ หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ผ่านการสรร
หาและเลือกสรรที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้ เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดไว้ องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลบางสัก อาจถอนชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรได้   

                   จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน  

                           ประกาศ  ณ  วันที่   3  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนง 

(แนบท้ายประกาศองค์การบริหารสวนตําบลบางสัก  ลงวันที่  3 กันยายน ๒๕๖7) 
------------------------------------------ 

ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ 

ชื่อตําแหนง    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา  สังกัด กองช่าง 

หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 ที่ปฏิบัติงานการประปา ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการผลิต การติดตั้ง การจำหน่ายน้ำประปา รวมทั้ง
การจัดเตรียมน้ำสะอาดบริการประชาชน และน้ำสำรองเพื่อการดับเพลิง และการดำเนินการต่างๆ ในยามที่จำเป็น 
ตลอดจนการควบคุมงบประมาณรายได้ รายจ่าย พัสดุ และทรัพย์สินต่างๆ การวางแผน การซ่อมแซม การบำรุงรักษา 
การแก้ไขปัญหา และข้อบกพร่องต่างๆ ของการประปา และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  มีคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 

  1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิค
วิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ช่าง  ไฟฟ้า หรือสาขาวิชา
หรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 

  2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือ 
ทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน  ช่างเครื่องยนต์ ช่างไฟฟ้าหรือ
สาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิค
วิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ ช่างไฟฟ้า หรือสาขาวิชา
หรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้  

อัตราค่าตอบแทนที่จะได้รับ  

    - ผู้มีคุณวุฒิ ปวช.หรือเทียบเท่าได้ในระดับเดียวกัน ได้รับอัตราคาตอบแทนเดือนละ  9,4๐๐  บาท และเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ  2,000 บาท  

- ผู้มีคุณวุฒิ ปวท.หรือเทียบเท่าได้ในระดับเดียวกัน ได้รับอัตราคาตอบแทนเดือนละ  10,84๐ บาท และเงิน
เพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ  2,000 บาท 
  - มีคุณวุฒิ ปวส.หรือเทียบเท่าได้ในระดับเดียวกัน  ได้รับคาตอบแทนเดือนละ 11,5๐๐ บาท  และเงินเพ่ิม
การครองชีพชั่วคราว เดือนละ  2,000 บาท  

ระยะเวลาการจ้าง 

 - สัญญาจ้างไม่เกินคราวละสี่ปี  

อัตราว่าง 
 - จำนวน 1 อัตรา 
  

  

 
 



 
รายละเอียดวิชาที่จะดำเนินการสอบ 

 (แนบท้ายประกาศองค์การบริหารสวนตําบลบางสัก  ลงวันที่ 3 กันยายน ๒๕๖7) 

หลักเกณฑการสรรหาและเลือกสรรบุคคลใชวิธีการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

ประเภทพนักงานจางตามภารกิจ 
          ตำแหนง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา  ประเมินสมรรถนะโดย 

                      ๑. ความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม  25  คะแนน 
                        - ความรูเกี่ยวกับกฎหมาย กฎระเบียบและขอบังคับท่ีเกี่ยวกับการปฏิบัติงานในหนาที ่
                        - สถานการณ เศรษฐกิจ การเมือง ปจจุบัน 
                        - ขอมูลขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
                        - ความรูความสามารถในการใชภาษาไทย 
                        - ความรูความสามารถดานวิเคราะหการใชเหตุผล 
                        - รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕๖๐ 
                        - พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแกไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 7) พ.ศ. ๒๕6๒ 
                    ๒. ความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตําแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม  25  คะแนน 
                       - พระราชบัญญัติน้ำบาดาล พ.ศ. 2520 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
                       - พระราชบัญญัติการประปาส่วนภูมิภาค พ.ศ. 2522 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
                       - ความรู้เกี ่ยวกับการติดตั้ง ซ่อมแซม บำรุงรักษาระบบประปา รวมทั้งการผลิตและจำหน่าย
นำ้ประปา 
                       - ความรู้เกี่ยวกับเครื่องสูบน้ำ และการใช้งาน 
                       - ความรู้เกี่ยวกับการปรับปรุงคุณภาพน้ำ 
                       - ความรู้เกี่ยวกับงาน ตามลักษณะงานที่ปฏิบัติ ของตำแหน่งที่สมัครสอบ    

                  ๓. ภาคความเหมาะสมกับตําแหนง (ภาค ค) คะแนนเต็ม  50  คะแนน 
                       - ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตําแหนงหนาที่ จากประวัติสวนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ ทั้งนี้ อาจใชวิธีการอ่ืนใด
เพ่ิมเติมอีกก็ได้ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานอ่ืนๆ เชน ความรูที่อาจใชเป็นประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่  
ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ คุณธรรมจริยธรรม การปรับตัวเขากับเพื่อน
รว่มงาน  รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน เปนตน 

 
 

**************************************** 
 
 
 
 
 


